
 1 

Zápis ze 6. jednání  
Pracovní skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením 

konaného dne 12. května 2008 v Příboře, Dukelská 1346 
 
Přítomni:  paní Jaroslava Lupíková, Mgr. Hana Holubová, paní Irena Rozehnalová, paní Emílie 

Filipová, paní Jana Halfarová, paní Lenka Filipcová. 
 
Hosté: Ing. Dana Diváková, Mgr. Pavla Šimoňáková, paní Lenka Nenutilová. 
 
Omluveni: Bc. Lenka Vaňková, paní Diana Ryšánková, paní Petra Bajerová, sl. Martina Valasová,  

pan Petr Tvarůžek. 
 
 
Program:  

1) Úvod  
2) Exkurze v zařízení Luna Příbor, středisko volného času   
3) Projednávání části dokumentu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve městě   
4) Projednání poslání a vize  
5) Příprava akce k veřejnému projednávání dokumentu Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb  
6) Doplnění textu k Průvodci sociálních služeb  
7) Hlasování o přijetí  nového člena do pracovní skupiny  
8) Náměty, připomínky, diskuse   
9) Usnesení   
10) Závěr  
 

 
Průběh jednání:  

1) Po přivítání všech přítomných paní Lenka Filipcová omluvila z důvodu nemoci 
nepřítomnost vedoucí pracovní skupiny Bc. Lenku Vaňkovou. Všichni přítomni byli 
seznámení s programem, se kterým následně všichni souhlasili.  

 
2) Paní Lenka Nenutilová a paní Jaroslava Lupíková provedly pracovní skupinu prostory 

zařízení Luny Příbor, střediska volného času. Přítomní byli seznámeni s činností zařízení 
včetně principů a potíží s financováním uvedeného zařízení.  

 
3) V tomto bodě jednání vedla Ing. Diváková dopracování stanovení priorit do jedné z části 

dokumentu Střednědobého planu rozvoje sociálních služeb.  
 
Priority: noclehárna pro muže a ženy, ubytování a azylové bydlení, podpora a rozvoj 

organizací zabývajícími se volnočasovými aktivitami pro děti a mládež, vznik a 
podpora Mateřského centra.  

 
Pracovní skupina se zabývala možnostmi vzniku Mateřského centra. K možné činností 
Mateřského centra v prostorech Luny Příbor, střediska volného času, podala informace paní 
Lenka Nenutilová, ředitelka střediska.  

 
4) Členové pracovní skupiny se zabývali skutečnosti, zda je nadále naplňována vize a poslání 

plánování sociálních služeb, které byly vysloveny na počátku komunitního plánování. Bylo 
konstatováno, že poslání i vize jsou nadále platné.  

 



 2 

5) S přítomnými členy bylo dohodnuto, že dne 28. 6. 2008 v 10 hodin dopoledne bude 
v městském parku v Příboře s veřejností projednán dokument Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb. Organizaci akce bude zajišťovat ve spolupráci s odborem soc. věcí 
Městského úřadu Příbor, odbor kultury a cestovního ruchu Městského úřadu Příbor a Ing. 
Diváková z firmy IKOR Ostrava.   

 
6) Do připravovaného návrhu Průvodce sociálními službami a volnočasovými aktivitami 

ve městě byly některými členy pracovní skupiny doplněny telefonní čísla.  
 

7) V tomto bodě jednání bylo dle jednacího řádu hlasováno o přijetí pana Petra Tvarůžka, jako 
nového člena do této pracovní skupiny.  
 
Hlasování: pro přijetí -  5 členů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování.   

   
8) Paní Filipcová seznámila všechny přítomné s tématy, kterými se na svých pracovních 

jednáních zabývá Pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 
Z důvodu samotného zpracovávání dokumentu Střednědobého pláni rozvoje sociálních 
služeb je vhodné uskutečnit společnou schůzku se členy obou pracovních skupin 
pro komunitní plánování. Termín byl dohodnut na 18. června 2008 v 15:00 hodin v Domě 
s pečovatelskou službou, Jičínská čp. 238. Pozvánky e-mailovou poštou na setkání zašle 
všem členům pracovní skupiny paní Lenka Filipcová. Písemnou pozvánku obdrží pouze 
členové pracovních skupin, kteří nemají elektronickou poštu.  

 
9) Usnesení:  

Pracovní skupina pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením přijala nového 
člena - pana Petra Tvarůžka.  
 

10) Závěr – poděkování všem přítomným za účast na pracovním jednání a dohodnutí termínu 
dalšího  pracovního jednání.    

  
 
Další setkání pracovní skupiny se uskuteční ve středu 18. června 2008 
v 15:00 hodin v Domě s pečovatelskou službou v Příboře, Jičínská čp. 238   
(pozvánky již nebudou rozesílány).  
 
 
 
 
Zapsala:  
Lenka Filipcová  
 
 
 


